
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. DEL    

Proposta n. PDTD/2024/274  del 31/01/2024  DTD   

Il Direttore SC RICERCA E SELEZIONE DEL PERSONALE PER LE AZIENDE DEL SSR 
Dott.ssa Patrizia Sollai  

 

OGGETTO: Pubblico Concorso, per titoli ed esami, per   la copertura a tempo indeterminato di n.  8 posti 
di Dirigente Medico – Disciplina Igiene Epidemiologia e Sanità Pubblica da destinare a varie ASL del SSR 

- indetto con Determinazione Dirigenziale n° 3398 del 04/12/2023. Ammissione/Esclusione candidati.  

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda regionale della salute – ARES 

 

SI [ ] NO [X] DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ] 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 

SI [ ] NO [X] 

 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE  

 
 

 

 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le responsabilità di 
competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa, nonché conforme alle risultanze degli atti d’ufficio, per 
l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma 
Digitale 

L’Istruttore  e 
Responsabile del 
Procedimento 

 
Dott. Piergiacomo Gambella  

 

 

 

IL DIRETTORE DELLA SC RICERCA E SELEZIONE DEL 
PERSONALE PER LE AZIENDE DEL SSR  

 
VISTO il D.Lgs 502/92 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo 1 della Legge 23 
ottobre 1992, n. 421" e ss.ii.mm.; 
 
VISTA la L.R. 24/2020 “Riforma del Sistema Sanitario Regionale e riorganizzazione sistematica delle norme in 
materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge 
regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore”; 
 

UtenteAsl1
Font monospazio
280                          01/02/2024



VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna n. 46/27 del 
25/11/2021 di costituzione dell’Azienda Regionale della Salute (ARES), di cui all’art. 3 della legge di riforma, a 
far data dal 1 gennaio 2022 e di individuare la sede legale della medesima Azienda nel Comune di Selargius 
(Selargius, via Piero della Francesca, n. 1); 
 
DATO ATTO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna ha provveduto, con DGR n. 51/34 del 
30/12/2021 alla nomina della Dott.ssa Annamaria Tomasella quale Direttore Generale dell’Azienda Regionale 
della Salute (ARES), per una durata totale di anni cinque, eventualmente rinnovabile per una sola volta; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 19 del 18.01.2023 con la quale è stato approvato l’Atto 
Aziendale dell’ARES Sardegna; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 avente ad oggetto “Organizzazione 
aziendale a seguito dell’adozione definitiva dell’atto aziendale”; 
 
DATO ATTO che ai sensi della Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 è stato attribuito alla 
Dott.ssa Patrizia Sollai l’incarico provvisorio di Direttore della SC Ricerca e Selezione del Personale per le 
Aziende del SSR; 
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni, il D. Lgs. 196/2003 recante il Codice in materia di trattamento dei dati personali 
ed il Regolamento Europeo 679/2016, nonché il D. Lgs. 101/2018; 
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti 
e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in 
relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 

VISTO il D.P.R. 9.5.94 n. 487 "Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi e modalità di svolgimento 
dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi" e successive 
modificazioni ed integrazioni; 
 

VISTO il Regolamento recante la disciplina concorsuale per il personale Dirigenziale del S.S.N. di cui al D.P.R. 
n. 483 del 10/12/1997; 
 

VISTO il D.M. 30.01.1998 “Tabella relativa alle discipline equipollenti previste dalla normativa regolamentare per 
l’accesso al secondo livello dirigenziale per il personale del ruolo sanitario del Servizio Sanitario Nazionale e 
s.m.i.; 

 

VISTO il D.M. 31.01.1998 “Tabella relativa alle specializzazioni affini previste dalla disciplina concorsuale per il 
personale dirigenziale del Servizio Sanitario Nazionale; 
 

VISTA la Delibera di Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna n° 14/21 del 29.04.2022 con la 
quale sono state approvate le linee di indirizzo per l’accentramento sono state approvate Linee di indirizzo per 
l’accentramento nell'Azienda regionale della salute (ARES) delle procedure concorsuali a tempo indeterminato 
del 
personale dipendente del Servizio sanitario regionale. 
 
DATO ATTO: 
 
- che con Determinazione Dirigenziale n° 3398 del 04/12/2023 è stato indetto, tra gli altri, il Pubblico Concorso 
per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 8 posti di Dirigente Medico – Disciplina Igiene 

Epidemiologia e Sanità Pubblica da destinare a varie ASL del SSR;  
 
- che il Bando di Concorso in oggetto è stato pubblicato, per estratto, nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana IV Serie Speciale Concorsi n° 97 del 22/12/2023 e, ai sensi della Legge 69/2009, sia nell’Albo Pretorio 
di ARES - Sardegna in data 22.12.2023 con termine di scadenza per la presentazione delle domande previsto 
per il 21.10.2024 23:59:00, 
 
DATO ATTO E RILEVATO che nel sistema informatico ISON di ARES – Sardegna risultano pervenute e 
depositate, nei termini previsti dal Bando per la presentazione delle domande di partecipazione al concorso, 
complessive n. 74 (SETTANTAQUATTRO) domande di partecipazione, presentate dai candidati dei quali si 
riportano i nominativi e il codice identificativo della domanda: 

 

 



 

\ ID DOMANDA COGNOME NOME 

1 4086761 ABIS GIANLUCA 

2 4086895 BAULE MICHELA 

3 4135732 BIANCO LAVINIA 

4 4098014 BONAUDO SILVIA 

5 4106863 BRUNDU ENRICO SALVATORE 

6 4134001 BRUNDU LAURA 

7 4108312 CADDEO CORRADO 

8 4096102 CADONI FEDERICA 

9 4108221 CANCEDDA VALERIO 

10 4097976 CANO ELEONORA 

11 4135974 CANU GIANFRANCO 

12 4101103 CARIA GLORIA 

13 4130701 CARTA FRANCESCA 

14 4122132 CASTELLACCIO CLAUDIA 

15 4097654 CASTI VALENTINA 

16 4108590 CATTE MARIANNA 

17 4133879 CHIRRA PASQUALE 

18 4089997 CONTINI MARIA SILVIA 

19 4083628 CORDA VALENTINA 

20 4085567 D'ANDREA STEFANO 

21 4126078 DORE COSTANZA 

22 4127114 FADDA MARIA 

23 4097724 FANTI MICHELA 

24 4104286 FLORIS LUCA 

25 4122820 FODDAI ANTONELLO SILVIO 

26 4083362 FRESI GIANNI 

27 4135246 GENTILINI GABRIELE 

28 4107208 IBBA DANIELA 

29 4136221 IOP IRIS 

30 4122763 LAI MICHELE 

31 4106923 LAMPIS EMANUELE 

32 4135577 LISSIA MONICA 

33 4130312 LODDO SIMONA 

34 4095298 MANAI STEFANO 

35 4136342 MANCA GIACOMO 

36 4129443 MANCA MARIANNA 

37 4131840 MANIGA LAURA PAOLA 

38 4106094 MARCIALIS ANGELA ANNA MARIA 

39 4133976 MARRAS MANUELA 

40 4134245 MARRAS SILVIA 

41 4096379 MARRAS VIOLA 

42 4135652 MASSIDDA CLAUDIA 

43 4133816 MELIS ALESSANDRO 

44 4105825 MILAZZO VITALBA 

45 4091550 MINGIONI GIULIA 

46 4083346 ORRU' MARCO 

47 4135871 ORTU GIOVANNI MARIA 



48 4130069 PAZZOLA GAVINA 

49 4128454 PEPE FEDERICA 

50 4125877 PIGA GIULIA 

51 4133596 PINNA NICOLA 

52 4099463 PINTUS ENRICA 

53 4136460 PIPARO ANNA MARIA 

54 4123601 PISCHEDDA ANDREA 

55 4129396 PITZURRA MARCO 

56 4127759 PIU NICOLA 

57 4109032 PORQUEDDU GIOVANNI 

58 4121311 PORTA ELEONORA 

59 4130427 SALIS LUCA 

60 4125994 SALMAEH WISAM 

61 4085750 SANNA ANTONELLA 

62 4133658 SASSU SILVIA LEONARDA 

63 4129424 SCHIVO MARTINA 

64 4096089 SCINTU GIOVANNA 

65 4108220 SERUSI FABIO 

66 4131316 SETTE ANNA MARIA 

67 4129577 SICILIANO VALENTINA MARIA 

68 4113686 SOLINAS MARCELLO 

69 4095994 TIANA FRANCESCA 

70 4122628 TOCCO MARCELLO 

71 4129154 TODDE MARIA LAURA 

72 4126394 ZANDA ALESSANDRO 

73 4131473 ZEDDA MARIA GIOVANNA 

74 4106770 ZUDDAS SILVIA 
 

 

ESAMINATE le domande di partecipazione al suddetto Pubblico Concorso che risultano essere 
complessivamente n.  74 (SETTANTAQUATRO) e tutte pervenute entro il termine fissato dal bando; 

 
RITENUTO di formulare, in applicazione dei criteri di cui all’art. 1); 2); 3); 6) del Bando allegato alla 
menzionata Determina di Indizione della procedura, e della normativa ivi richiamata, il seguente elenco 
nominativo perchè faccia parte integrante e sostanziale della presente Determinazione Dirigenziale 
dunque 

 

DETERMINA 
 

DI AMMETTERE al Pubblico Concorso, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n.  8  
posti di Dirigente Medico - Disciplina Igiene Epidemiologia e Sanità Pubblica -  indetto con Determinazione 
Dirigenziale n° 3398 del 04/12/2023del Direttore della SC Ricerca e Selezione del Personale per le 
Aziende del SSR di ARES - Sardegna i seguenti n. 70 # (SETTANTA) candidati, in possesso dei requisiti 
generali e specifici di ammissione così come previsto dal Bando: 
 

 

\ ID DOMANDA COGNOME NOME 

1 4086761 ABIS GIANLUCA 

2 4086895 BAULE MICHELA 

3 4135732 BIANCO LAVINIA 

4 4098014 BONAUDO SILVIA 

5 4106863 BRUNDU ENRICO SALVATORE 

6 4134001 BRUNDU LAURA 



7 4096102 CADONI FEDERICA 

8 4108221 CANCEDDA VALERIO 

9 4097976 CANO ELEONORA 

10 4135974 CANU GIANFRANCO 

11 4101103 CARIA GLORIA 

12 4130701 CARTA FRANCESCA 

13 4122132 CASTELLACCIO CLAUDIA 

14 4097654 CASTI VALENTINA 

15 4108590 CATTE MARIANNA 

16 4089997 CONTINI MARIA SILVIA 

17 4083628 CORDA VALENTINA 

18 4085567 D'ANDREA STEFANO 

19 4126078 DORE COSTANZA 

20 4127114 FADDA MARIA 

21 4097724 FANTI MICHELA 

22 4104286 FLORIS LUCA 

23 4122820 FODDAI ANTONELLO SILVIO 

24 4083362 FRESI GIANNI 

25 4135246 GENTILINI GABRIELE 

26 4107208 IBBA DANIELA 

27 4136221 IOP IRIS 

28 4122763 LAI MICHELE 

29 4106923 LAMPIS EMANUELE 

30 4130312 LODDO SIMONA 

31 4095298 MANAI STEFANO 

32 4136342 MANCA GIACOMO 

33 4129443 MANCA MARIANNA 

34 4131840 MANIGA LAURA PAOLA 

35 4106094 MARCIALIS ANGELA ANNA MARIA 

36 4133976 MARRAS MANUELA 

37 4134245 MARRAS SILVIA 

38 4096379 MARRAS VIOLA 

39 4135652 MASSIDDA CLAUDIA 

40 4133816 MELIS ALESSANDRO 

41 4105825 MILAZZO VITALBA 

42 4091550 MINGIONI GIULIA 

43 4083346 ORRU' MARCO 

44 4135871 ORTU GIOVANNI MARIA 

45 4130069 PAZZOLA GAVINA 

46 4128454 PEPE FEDERICA 

47 4125877 PIGA GIULIA 

48 4133596 PINNA NICOLA 

49 4099463 PINTUS ENRICA 

50 4136460 PIPARO ANNA MARIA 

51 4123601 PISCHEDDA ANDREA 

52 4129396 PITZURRA MARCO 

53 4127759 PIU NICOLA 

54 4109032 PORQUEDDU GIOVANNI 

55 4121311 PORTA ELEONORA 



56 4130427 SALIS LUCA 

57 4085750 SANNA ANTONELLA 

58 4133658 SASSU SILVIA LEONARDA 

59 4129424 SCHIVO MARTINA 

60 4096089 SCINTU GIOVANNA 

61 4108220 SERUSI FABIO 

62 4131316 SETTE ANNA MARIA 

63 4129577 SICILIANO VALENTINA MARIA 

64 4113686 SOLINAS MARCELLO 

65 4095994 TIANA FRANCESCA 

66 4122628 TOCCO MARCELLO 

67 4129154 TODDE MARIA LAURA 

68 4126394 ZANDA ALESSANDRO 

69 4131473 ZEDDA MARIA GIOVANNA 

70 4106770 ZUDDAS SILVIA 

 
 

e, specificamente: 
A) n. 8 candidati in possesso del titolo di specializzazione come indicato nella seguente tabella 
riepilogativa: 
 

\ ID DOMANDA COGNOME NOME 

1 4122132 CASTELLACCIO CLAUDIA 

2 4089997 CONTINI MARIA SILVIA 

3 4122763 LAI MICHELE 

4 4106923 LAMPIS EMANUELE 

5 4136342 MANCA GIACOMO 

6 4134245 MARRAS SILVIA 

7 4127759 PIU NICOLA 

8 4131316 SETTE ANNA MARIA 

 
 
 

B) n. 7 (sette) candidati specializzandi iscritti all’ultimo anno (4°) del corso di specializzazione come 
indicati nella seguente tabella riepilogativa: 

 

\ ID DOMANDA  COGNOME  NOME 

1 4135974 CANU GIANFRANCO 

2 4135652 MASSIDDA CLAUDIA 

3 4133816 MELIS ALESSANDRO 

4 4105825 MILAZZO VITALBA 

5 4128454 PEPE FEDERICA 

6 4133596 PINNA NICOLA 

7 4121311 PORTA ELEONORA 

 
 

C) n. 31 (trentuno) candidati specializzandi iscritti al penultimo anno del corso (3° anno) di 
specializzazione come indicati nella seguente tabella riepilogativa: 
 
 
 

\ ID DOMANDA  COGNOME  NOME 

1 4086761 ABIS GIANLUCA 

2 4086895 BAULE MICHELA 



3 4135732 BIANCO LAVINIA 

4 4106863 BRUNDU ENRICO SALVATORE 

5 4134001 BRUNDU LAURA 

6 4096102 CADONI FEDERICA 

7 4108221 CANCEDDA VALERIO 

8 4097976 CANO ELEONORA 

9 4130701 CARTA FRANCESCA 

10 4097654 CASTI VALENTINA 

11 4083628 CORDA VALENTINA 

12 4127114 FADDA MARIA 

13 4083362 FRESI GIANNI 

14 4135246 GENTILINI GABRIELE 

15 4136221 IOP IRIS 

16 4130312 LODDO SIMONA 

17 4095298 MANAI STEFANO 

18 4129443 MANCA MARIANNA 

19 4131840 MANIGA LAURA PAOLA 

20 4096379 MARRAS VIOLA 

21 4083346 ORRU' MARCO 

22 4135871 ORTU GIOVANNI MARIA 

23 4125877 PIGA GIULIA 

24 4099463 PINTUS ENRICA 

25 4136460 PIPARO ANNA MARIA 

26 4096089 SCINTU GIOVANNA 

27 4113686 SOLINAS MARCELLO 

28 4095994 TIANA FRANCESCA 

29 4126394 ZANDA ALESSANDRO 

30 4131473 ZEDDA MARIA GIOVANNA 

31 4106770 ZUDDAS SILVIA 

 
 

 
D) n. 24 (ventiquattro) candidati specializzandi iscritti al secondo anno del corso di specializzazione 
come indicati nella seguente tabella riepilogativa 
 

 

\ ID DOMANDA  COGNOME  NOME 

1 4098014 BONAUDO SILVIA 

2 4101103 CARIA GLORIA 

3 4108590 CATTE MARIANNA 

4 4085567 D'ANDREA STEFANO 

5 4126078 DORE COSTANZA 

6 4097724 FANTI MICHELA 

7 4104286 FLORIS LUCA 

8 4122820 FODDAI ANTONELLO SILVIO 

9 4107208 IBBA DANIELA 

10 4106094 MARCIALIS ANGELA ANNA MARIA 

11 4133976 MARRAS MANUELA 

12 4091550 MINGIONI GIULIA 

13 4130069 PAZZOLA GAVINA 



14 4123601 PISCHEDDA ANDREA 

15 4129396 PITZURRA MARCO 

16 4109032 PORQUEDDU GIOVANNI 

17 4130427 SALIS LUCA 

18 4085750 SANNA ANTONELLA 

19 4133658 SASSU SILVIA LEONARDA 

20 4129424 SCHIVO MARTINA 

21 4108220 SERUSI FABIO 

22 4129577 SICILIANO VALENTINA MARIA 

23 4122628 TOCCO MARCELLO 

24 4129154 TODDE MARIA LAURA 

 
 

 

DI AMMETTERE, nr. 1 (uno) candidato con riserva, previa positiva definizione della verifica del 
possesso del requisito di cui alla Sezione A2) lettera A) articolo 1) del Bando di concorso il seguente 
candidato contraddistinto dal seguente ID Domanda  
 
 

ID DOMANDA CANDIDATO  

4125994 
 
  
DI NON AMMETTERE nr. 3 candidati, per le motivazioni esposte nella seguente tabella riepilogativa, 
contraddistinti dal rispettivo ID Domanda  

 

 
 

 
 

DI STABILIRE che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico dell’ARES - Sardegna 
Sardegna; 
 
DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Affari Generali, Assetto Organizzativo e Comunicazione 
per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute – ARES 
 

IL DIRETTORE DELLA SC RICERCA E SELEZIONE DEL 
PERSONALE PER LE AZIENDE DEL SSR  

Dott. ssa Patrizia Sollai 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

\ 
ID DOMANDA MOTIVO ESCLUSIONE 

 
 
1 4108312 

Mancato possesso del requisito previsto dalle sottosezioni B1) e B2 della Lettera B) 
Sezione requisiti specifici di ammissione articolo 1) del bando 

 
 
2 4133879 

Mancato possesso del requisito previsto dalla sottosezione B1) della Lettera B) - 
Sezione requisiti specifici di ammissione articolo 1) del bando 

 
 
3 4135577 

Mancato possesso del requisito previsto dalla sottosezione B2) della Lettera B) - 
Sezione requisiti specifici di ammissione articolo 1) del bando 



 

 ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute – 

ARES dal __/__/____ al __/__/____                             

Il Dirigente Responsabile della pubblicazione o suo delegato 

Delegato:__________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

UtenteAsl1
Font monospazio
01 02 2024   1602 2024


		2024-01-31T15:37:41+0100
	GAMBELLA PIERGIACOMO


		2024-01-31T16:41:11+0100
	RAMO ALBERTO


		2024-02-01T10:08:35+0100
	LEI GAVINO




